VI. Notant tamen Preinguè et Billuart, aliam requiri voluntatem ad Sacramentum Pœnitentiæ, quam ad alia Sacramenta: quia cum actus Pœnitentis sint pars essentialis hujus Sacramenti, sic debent virtualiter permanere et conjungi cum forma absolutionis: hinc, inquiunt, quamvis baptizandus foret, qui ab anno in amentiam incidit, tunc ostensâ voluntate suscipiendi Baptismum; non tamen similis foret absolvendus: quia nulla est moralis connexio inter contritionem ab anno præterito cum præsentis absolutione.

VII. Similiter in Sacramento Matrimonii, quod supponit contractum validum, non sufficit mera illa intentio actualis non retractata.

An præter intentionem adhuc alia requiritur dispositio in suscipiente ad valorem Sacramenti?

R. Negativè, præterquam in Sacramento Pœnitentiæ, ad quod requiruntur contritio, &c. tanquam ejus partes materiales.

VIII. Quænam in adulto requiritur dispositio pro fructuosa Sacramenti susceptione?

R. Si sit Sacramentum mortuorum, non requiritur status Gratiæ, sed sufficit contritio, &c. ut suis locis dicetur.

In suscipiente autem Sacramentum vivorum per se requiritur status Gratiæ, ita ut sibi conscius peccati mortalis præviè teneatur ad confessionem pro suscipienda Eucharistia: quod et de aliis Sacramentis vivorum, practicè saltem, etiam certum est. Vide supra Num. 37.

N. 46. DE NUMERO SACRAMENTORUM.

S. Thom. quæst. 65. art. 1. et 2.

- I. *De fide est, septem præcisè esse novæ legis Sacramenta.*
 II. *Ex traditione divina.* III. *Et insinuat in Scriptura.* IV. *Congruentiæ numeri septenarii.*

QUOT sunt Sacramenta novæ Legis?

I. R. Dogma Catholicum est, definitum in Concilio Florentino, et similiter in Tridentino sess. 7. can. 1. *de Sacramentis*: " Si quis dixerit, Sacramenta novæ Legis non fuisse omnia à Jesu Christo Domino nostro instituta, aut esse plura vel pauciora quàm septem, videlicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Pœnitentiam, Extremam-unctionem, Ordinem et Matrimonium, aut etiam aliquod horum septem non esse verè et propriè Sacramentum: anathema sit."

II. Hujus ratio primaria habetur ex voluntate Christi, de qua nobis constat ex traditione divina, et quam cum Ecclesia Latina etiam semper agnovit Græca, sæpe licèt in aliis punctis dissentiens.

III. Insinuat etiam septenarius ille numerus per varia Scripturæ loca: sic Prov. 9. dicitur *Sapientia*, quæ est

Christus, *edificasse sibi domum*, id est Ecclesiam, *et excidisse columnas septem*, nimirum septem Sacramenta, quæ totidem veluti columnæ sustentant Ecclesiam.